SAVE THE DATE
26. September 2025

Theologische Fakultat
Frankesche Stiftungen / Haus 30
Universitat Halle

CES M(G N Evangelisch-Lutherische

MARTIN-LUTHER-UNIVERSITAT cce>>  landeskirche Sachsens

Christliches Empowerment Missionale Kirchen- und °

HALLE-WITTEN BERG in der Sakularitat Gemeindeentwicklung




Programm

Zeit
9:00
9:30
10:00-10:40

10:40-11:00
11:00 -11:15
11:15-11:45

11:45-12:05
12:05-12:45
12:45-14:00
14:00-14:30

14:30-14:50
15:00-16:00

16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-17:15

Inhalt
Ankommen und Anmelden
Eréffnung und BegriBung

Vortrag: Was ist regiolokale Kirchenentwicklung und wie
funktioniert sie praktisch?
(Hans-Hermann Pompe und Dr. Katharina Freudenberg)

Response und Reflexion
Pause

Vortrag: Pastorale Rollen im Wandel — ein Blick in die Initiative
»,Missionarische Aufbriiche® in der EVLKS
(Tabea Fischer)

Response und Reflexion
Plenumsgesprach
Mittagessen

Vortrag: Church Multiplication and new pastoral roles
in the Church of England
(Andy Buckler, UK)

Kaffe/Kuchen

Workshops

- Gemeinde ohne Hauptamt

- Empowerment in der Pfarramtsausbildung

- Empowerment als Beféhigung von Ehrenamtlichen
- Empowerment als Bevollmachtigung von Ehrenamtlichen

Pause
Schlussdiskussion im Plenum
Abschluss

Auf diesem Fachtag tauschen sich akademisch und kirchlich engagierte Menschen
zum Thema regiolokale Kirchenentwicklung aus. Einen thematischen Schwerpunkt
bildet die Frage nach neuen pastoralen Rollen angesichts eines beféhigten und
bevolimachtigten Ehrenamtes. Dazu wird es Impulse aus der mitteldeutschen, der
sachsischen sowie der anglikanischen Kirche geben. Zudem werden einzelne
Perspektiven im Rahmen von Workshops vertieft bearbeitet.

Anmeldung bei Frau Hanna Loéffler: mkg@theologie.uni-halle.de
Weitere Informationen unter: www.ces-halle.de




