

FACHTAG:

REGIOLOKALE KIRCHENENTWICKLUNG & GEMEINDLICHE VIELFALT









Programm

Zeit	Inhalt
9:00	Ankommen und Anmelden
9:30	Eröffnung und Begrüßung
10:00-10:40	Vortrag: Was ist regiolokale Kirchenentwicklung und wie funktioniert sie praktisch? (Hans-Hermann Pompe und Dr. Katharina Freudenberg)
10:40-11:00	Response und Reflexion
11:00 -11:15	Pause
11:15-11:45	Vortrag: Pastorale Rollen im Wandel – ein Blick in die Initiative "Missionarische Aufbrüche" in der EVLKS (Tabea Fischer)
11:45-12:05	Response und Reflexion
12:05-12:45	Plenumsgespräch
12:45-14:00	Mittagessen
14:00-14:30	Vortrag: Church Multiplication and new pastoral roles in the Church of England (Andy Buckler, UK)
14:30-14:50	Kaffe/Kuchen
15:00-16:00	Workshops - Gemeinde ohne Hauptamt - Empowerment in der Pfarramtsausbildung - Empowerment als Befähigung von Ehrenamtlichen - Empowerment als Bevollmächtigung von Ehrenamtlichen
16:00-16:30	Pause
16:30-17:00	Schlussdiskussion im Plenum
17:00-17:15	Abschluss

Auf diesem Fachtag tauschen sich akademisch und kirchlich engagierte Menschen zum Thema regiolokale Kirchenentwicklung aus. Einen thematischen Schwerpunkt bildet die Frage nach neuen pastoralen Rollen angesichts eines befähigten und bevollmächtigten Ehrenamtes. Dazu wird es Impulse aus der mitteldeutschen, der sächsischen sowie der anglikanischen Kirche geben. Zudem werden einzelne Perspektiven im Rahmen von Workshops vertieft bearbeitet.

Anmeldung bei Frau Hanna Löffler: mkg@theologie.uni-halle.de Weitere Informationen unter: www.ces-halle.de